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Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu  
z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady 

Powiatu Średzkiego za rok 2023 oraz na dwa miesiące  
przed zakończeniem kadencji i na dzień wyboru. 

 
 

Działając na podstawie art. 25c ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym dokonałam 

analizy oświadczeń majątkowych radnych Rady Powiatu Średzkiego złożonych na ręce 

Przewodniczącego Rady Powiatu Średzkiego do dnia 30 kwietnia 2024 roku i przedkładam 

Radzie Powiatu Średzkiego informację z analizy oświadczeń majątkowych złożonych według 

stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku, na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji i na dzień 

wyboru. 

 

Do złożenia Przewodniczącemu Rady oświadczeń majątkowych zobowiązanych  było 16 osób: 

a) według stanu majątkowego na dzień 31 grudnia 2023 r., 

b) według stanu majątkowego na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji, 

c) według stanu majątkowego na dzień wyboru, 

które złożyło je w obowiązujących przepisami ustawy terminie. 

Oświadczenia  majątkowe były składane przez radnych w Biurze Rady. 

Korektę oświadczenia majątkowego złożyła M. Fertała do oświadczenia majątkowego złożonego 

według stanu majątkowego na dzień 31 grudnia 2023 r. 

 

Oświadczenia majątkowe złożone według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku i na dwa miesiące 

przed zakończeniem kadencji zostały porównane z pierwszymi oświadczeniami złożonymi  

w grudniu 2018 roku, w 2019 roku, w 2020 roku, w 2021 roku, w 2022 roku i w 2023 roku. Na tej 

podstawie stwierdzono, że nie zachodzi podejrzenie, że którakolwiek z osób podała w złożonym 

oświadczeniu majątkowym nieprawdę lub zataiła prawdę. 

 

Oświadczenia majątkowe zostały wypełnione poprawnie pod względem merytorycznym  

tj. zgodności z zeznaniami podatkowymi. Podczas ich analizy, dokonywanej również przez 

porównanie ich z treścią wcześniej złożonych oświadczeń, badaniu poddano wszystkie rubryki 



dokumentów. Należy stwierdzić, iż w większości zostały one sporządzone rzetelnie, starannie 

i zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

 W trakcie analizy nie stwierdzono nieprawidłowości pod względem formalnym,  oprócz 

jednostkowych błędów ogólnych takich jak: 

 brak paraf każdej ze stron oświadczenia majątkowego oraz PIT, 

 brak określenia przynależności majątkowej, 

 brak określenia wysokości udziału we współwłasności, 

 wpisywanie przychodów zamiast dochodów, 

 nie podanie przychodu lub dochodu z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, 

 brak określenia wysokości osiągniętych dochodów, 

 nie wykazania miejsca położenia wykazanej w oświadczeniu majątkowym nieruchomości. 

 

Osoby, które popełniły omyłki przy wypełnianiu oświadczeń zostały wezwane do osobistego 

złożenia wyjaśnień i poprawienia błędów. 

 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym wszystkie oświadczenia majątkowe zostały 

przekazane do Urzędu Skarbowego w Środzie Wielkopolskiej celem dokonania analizy,  

a oświadczenia majątkowe Przewodniczącego Rady poprzedniej i obecnej kadencji rady powiatu  

zostały przesłane do Wojewody Wielkopolskiego w ustawowych terminach.  

 

Informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych są jawne, z wyłączeniem informacji o adresie 

zamieszkania składającego oświadczenie oraz o miejscu położenia nieruchomości. Wobec 

powyższego wszystkie kserokopie oświadczeń (części A) przekazano Panu Staroście celem 

publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej. 

Oświadczenia majątkowe radnych zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej  

w dniu 02.04.2024 r. oraz 09.07.2024 r. 

 

Do dnia sporządzania niniejszej analizy nie wpłynęła analiza oświadczeń majątkowych z Urzędu 

Skarbowego, która miałaby istotny wpływ na rzetelność zawartych w nich danych. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Małgorzata Fertała 


